新教支発第１４０６号

令和５年１０１０日

 各市町教育委員会教育長 様

 各市町立小・中学校長 様

新座市教育委員会教育長  金子  廣志

新座市立陣屋小学校長   保戸田 雅之

清秋の侯、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、令和３・４・５年度新座市教育委員会委嘱「個に応じた指導と協働的な学び
の充実を目指した授業づくり」を研究主題とし、関係各位の御指導をいただきながら研究
を推進して参りました。この度、下記のとおり研究発表会を開催する運びとなりました。
 つきましては、貴職並びに貴所属関係職員の参加について特段の御配意をいただき、御指導・御
助言を賜りますよう御案内申し上げます。

 記

１ 研究主題  「個に応じた指導と協働的な学びの充実を目指した授業づくり」
          ～個に応じた指導から、個別最適な学びへ～

２ 日  時   令和５年１１月２０日（月）午後１時３０分から午後４時３０分まで

                         （受付開始 午後１時１０分から）

３ 会  場   新座市立陣屋小学校

          〒３５２－００１１  新座市野火止１―１８―２０
          ＴＥＬ ０４８―４７９―７２３１

          ＦＡＸ ０４８―４８２―６７９９

４ 指導者（敬称略）

十 文 字 学 園 女 子 大 学 教 育 人 文 学 部 教 授

新 座 市 教 育 委 員 会 学 校 教 育 部 長

新 座 市 教 育 委 員 会 学 校 教 育 部 副 部 長 兼 学 務 課 長

新 座 市 教 育 委 員 会 学 校 教 育 部 参 事 兼 教 育 支 援 課 長

新 座 市 教 育 委 員 会 学 校 教 育 部 教 育 支 援 課 副 課 長

新 座 市 立 新 堀 小 学 校 教 頭

令和３・４・５年度 新座市教育委員会委嘱

算数科 研究発表会の開催について（御案内）

５ 日  程

13：10

～13：30
受 付

（昇降口）

13：30～14：15

第５校時
公開授業

(下記参照)

14：30～15：15
全 体 会

研究概要説明

及び指導講評
（体育館）

 15：30～16：30

分科会・閉会行事

（下記参照）

６ 公開授業  第５校時（午後１時３０分から午後２時１５分まで）

学年・組 授 業 者 単 元 名・教 材 名 会 場

２年２組  九九をつくろう （かけ算（２））
２年２組

教室

３年２組  数の表し方やしくみを調べよう（小数）
３年２組

教室

５年２組  面積の求め方を考えよう（三角形と四角形の面積）
５年２組

教室

７ 全 体 会  体育館      午後２時３０分から午後３時１５分まで

８ 分 科 会  公開授業教室   午後３時３０分から午後４時３０分まで

９ 交通案内

● 東武東上線・志木駅南口より
西武バス（ひばり７３）ひばりヶ丘駅行き  １３分

   陣屋 下車 徒歩５分

● 武蔵野線・北朝霞駅 東武東上線・朝霞台駅より
西武バス（久留２２） 東久留米駅行き   １６分

陣屋 下車 徒歩５分

● 武蔵野線・新座駅より
西武バス（久留２３ 新座０１東久留米駅行き１０分

陣屋 下車 徒歩５分

● 自家用車や自転車で来校される方

さくら門より、校庭にお入りください。

１０ 申し込み方法
   右記の QRコードより、必要事項をご入力ください。

   １１月１３日（月）までに入力をお願いします。

１１ 問い合わせ

  ご不明な点がございましたら、教頭までお問い合わせください。

   Tel  ０４８－４７９－７２３１

１２ その他

   上履きをご持参ください。